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Mstislav Rostropovitch est né à Bakou, dans la République Soviétique d’Azerbaïdjan dans une famille de 
musiciens ; son père était lui-même violoncelliste, et sa mère pianiste. 
Premier concert à 8 ans, première audition publique d’un concerto à 12, il entra au Conservatoire de Moscou en 1943 
et fit ses débuts avec l’Orchestre Philharmonique de Moscou en 1946. Il devient rapidement un interprète reconnu, 
et accède à l’élite culturelle soviétique, ses avantages et ses servitudes.
Sa soif de musique sans limite le conduit à devenir l’infatigable défenseur des compositeurs de son époque, créant 
plus de 230 œuvres. Ami très proche de Chostakovitch et de Prokofiev, il se lie par la suite avec Benjamin Britten et 
collabore avec la plupart des grands compositeurs de son temps, de toutes esthétiques : Dutilleux, Lutosławski, 
Penderecki, Khatchatourian, Piazzolla, Schnittke ou Bernstein.
Professeur, il transmit son art à plusieurs générations de violoncellistes, et l’on compte Jacqueline du Pré ou Natalia 
Gutman au nombre de ses élèves. Après son passage à l’Ouest, il s’établit également comme chef d’orchestre, 
notamment à la tête du National Symphony Orchestra de Washington (1977–1994).

Figure musicale majeure, Rostropovitch endosse un rôle historique considérable. Avec sa femme, la grande soprano 
Galina Vichnevskaïa (1926–2012), il s’exile d’Union Soviétique en 1974 avant d’être déchu de sa nationalité en 1978, 
pour son soutien au dissident Alexandre Soljenitsyne, Prix Nobel de littérature en 1970. Le couple ne reverra la 
Russie qu’en 1990, retour permis par la Glasnost et la Perestroïka de Gorbatchev, après que Rostropovitch ait pris 
une part active dans les bouleversements de l’époque : en novembre 1989, il se rendra spontanément devant le 
Mur de Berlin, qui s’effondra au son de la 2e Suite de Bach. Mais avant cela, il avait démontré un courage politique 
exceptionnel en accueillant Soljenitsyne dans sa datcha, et en écrivant aux autorités soviétiques une lettre ouverte 
en forme de plaidoyer de la liberté d’expression :
« Tout être humain doit avoir le droit de penser par soi-même, et d’exprimer sans crainte sa propre opinion, pas 
seulement celle qu’on lui a inculquée ».
La Pravda s’empressa de ne jamais la publier.

En 1991, rendus à leur citoyenneté russe, le violoncelliste et sa femme créèrent la Rostropovich-Vishnevskaya 
Foundation, qui promeut des programmes de soins et de vaccinations dans le monde entier, qui ont bénéficié à plus 
de 20 millions d’enfants à ce jour. Leur fille Elena Rostropovitch en a repris le flambeau, et en assure désormais la 
direction.

Mstislav Rostropovich was born in Baku, Azerbaijan (then part of the Soviet Union) into a musical family: 
his father was a cellist, his mother a pianist. 
He made his concert debut at the age of 8, gave his first public concerto performance at 12 and entered the 
Moscow Conservatory in 1943, making his debut with the Moscow Philharmonic in 1946. He soon became 
established as an important performer, joining the Soviet Union’s cultural elite. 
Rostropovich’s appetite for music was enormous, and he became a busy proponent of living composers, giving 
the premieres of over 230 works, more than 120 of them dedicated to him. He was a close friend of his teachers 
Shostakovich and Prokofiev and of Britten and collaborated with many other composers of his time, including 
Bernstein, Dutilleux, Khachaturian, Lutosławski, Penderecki, Piazzolla, and Schnittke. 
He also taught or mentored such cellists as Jacqueline du Pré and Natalia Gutman and built a reputation as a 
conductor, notably as Music Director of Washington D.C.’s National Symphony Orchestra (1977–1994). 

Not only was Rostropovich a towering musician, he became a figure of international humanitarian and political 
significance: he and his wife, the celebrated soprano Galina Vishnevskaya (1926–2012), were exiled from the 
Soviet Union in 1974 (and deprived of Soviet citizenship in 1978) for their support of the dissident writer 
Alexander Solzhenitsyn, who won the Nobel Prize in 1970. They left Russia with nothing and did not return 
until 1990, the era of glasnost and perestroika; Rostropovich played an active role in promoting ideological 
change during this momentous period in his country’s and the world’s history. In November 1989, at the 
time of the fall of the Berlin Wall, he gave an impromptu Bach solo recital at the spot known as Checkpoint 
Charlie. Further back, in 1970, he courageously wrote an open letter advocating artistic freedom. At the time, 
Solzhenitsyn was living as a guest in his country house. The Soviet newspaper Pravda refused to publish the 
letter, but it appeared in the West. It read: “Each human being must have the right to think for himself and to 
express his opinion without fear ... and not merely express ... the opinion which has been inculcated in him.” 

In 1991 the cellist and his wife established the Rostropovich-Vishnevskaya Foundation, which focuses on 
large-scale health programmes such as vaccination. Their daughter Elena is now its president. To date, its 
programmes have benefited more than 20 million people in the former Soviet Union and the Middle East.
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1
1 Flacon de 1,75 litres
ARMAGNAC «VIEILLE RESERVE SELECTIONNE PAR 
LAFITE ROTHSCHILD» 
Logé dans un panier en osier portant l’écusson de 
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD. Capsule cire abimée. 
Woven wood case with the arms of CHÂTEAU LAFITE 
ROTHSCHILD. Wax capsule damaged.
90/120 €

2
1 Flacon de 50cl.
CALVADOS PÈRE MAGLIORE 1927
Coffret bois d’origine. 
Original wood case.
120/150 €

3
3 bouteilles
COGNAC «Grande Champagne» CHÂTEAU 
D’UFFAUT 
Coffrets individuels. 
Wood cases.
60/90 €

4
3 bouteilles
COGNAC «Grande Champagne» CHÂTEAU 
D’UFFAUT 
Coffrets individuels. 
Wood cases.
60/90 €

5
3 bouteilles
COGNAC HENNESSY X O 
Dans leurs étuis d’origine. 
Gift boxes.
120/180 €

6
3 bouteilles
COGNAC HENNESSY X O 
Dans leurs étuis d’origine. 
Gift boxes.
120/180 €

7
1 bouteille
COGNAC CAMUS «Elegance» X O 
Coffret prestige contenant le flacon et deux verres de 
dégustation en Crystal. 
Special gift box containing the bottle as well as two 
Crystal tasting glasses.
50/60 €

8
1 Flacon
COGNAC CAMUS «Fine Cognac» Royal Wedding July 
21 1981 
Bouteille en format «livre», estampée CAMUS sur le 
dessous. Sans étui. 
Bottle in «book» form, CAMUS engraved on the 
bottom.
120/150 €

9
1 bouteille
COGNAC «Du Collectionneur» - DUPEYRON 1973 
Mise en bouteille 2005
Etui «Concours de violoncelle Rostropovich 2005».
Etui «Rostropovich Violoncello competition 2005».
50/60 €

10
1 flacon
COGNAC Séries très Rares «Petite Champagne 
d’autrefois» - A.de FUSSIGNY 
Etiquette légèrement déchirée. Ce flacon porte le 
numéro 86 d’une série de 489 bouteilles. 
Label slightly torn. Bottle number 86 of a series de 
489 bottles.
40/50 €

11
1 flacon
COGNAC Séries Rares «Héritage « Lot 102 - A.de 
FUSSIGNY
40/50 €

2

10-12-11

13
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12
1 flacon
COGNAC Séries Rares «Très vieille Grande 
Champagne» - A.de FUSSIGNY 
80/100 €

13
1 Flacon
COGNAC «Grande Champagne» CHÂTEAU 
D’UFFAUT Sélection Privée «RESERVE DU CHÂTEAU 
LAFITE ROTHSCHILD» 
90/120 €

14
1 Flacon de 70 cl.
COGNAC «TRES VIEILLE RESERVE SELECTIONNE 
PAR LAFITE ROTHSCHILD» 
Logé dans un panier en osier portant l’écusson de 
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD. Capsule cire abimée. 
Woven wood case with the arms of CHÂTEAU LAFITE 
ROTHSCHILD. Wax capsule damaged.
120/150 €

15
1 bouteille
MARC DE LA ROMANÉE CONTI 1978
Mis en bouteille le 22 avril 1994 .
Bottled April 22nd 1994.
300/400 €

16
1 bouteille
MADEIRA VERDELHO - BARBEITO 1927
Coffret. 
Wood case.
200/250 €

17
1 bouteille
MARSALA RISERVA ACI - CANTINE FIORI 1840
120/150 €

18
6 bouteilles
Espagne : VEGA SICILIA «Valbuena» Réserva 5 ans 
1999
600/720 €

19
10 bouteilles
Italie : BAROLO - B. MASCARELLO MILLESIMES 1989 
et 1990
9 bouteilles de 1990  et 1 bouteille de 1989. La bouteille 
de 1989 ainsi qu’une bouteille de 1990, portent une 
étiquette spéciale, dessin du propriétaire, pour Mstislav 
Rostropovich.   
9 bottles of the 1990 and 1 of the 1989 vintage. The 
1989 bottle as well as one of the 1990 vintage, carry 
hand painted labels done by the owner for Mstislav 
Rostropovich
500/600 €

15 17 - 16 20

Cognac, 4 Août 1987

20
2 bouteilles
PORTO QUINTA DO NOVAL VINTAGE 1970
Etiquettes abimées. 
Labels damaged.
180/240 €
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21
1 bouteille
CHAMPAGNE MOËT & CHANDON brut impériale 
1928
Capsule abimée. 
Capsule damaged.
900/1200 €

22
1 bouteille
CHAMPAGNE LAURENT PERRIER Millésime rare 1952
200/250 €

23
1 Jéroboam
CHAMPAGNE MUMM Cordon rouge 
Coffret. 
Wood case.
90/120 €

24
1 magnum
CHAMPAGNE MUMM de CRAMANT 
Coffret. 
Wood case.
80/80 €

25
3 bouteilles
CHAMPAGNE MUMM Cuvée RENÉ LALOU 1973
Etiquettes déchirées et abimées. 
Labels torn, damaged.
300/450 €

26
1 magnum
CHAMPAGNE POMMERY Rosé puor Mstislav 
Rostropovich. 
Special bottling for Mstistlav Rostropovich.
60/80 €

CHAMPAGNE

21 22 23



12 13

31
CHAMPAGNE POMMERY - Cuvée LOUISE 1981
Etiquettes légèrement griffées, une capsule décolorée, 
deux millésimes illisibles. 
Labels slightly scratched, one capsule decolored, two 
vintages illegible.
400/480 €

32
3 bouteilles
CHAMPAGNE POMMERY - Cuvée LOUISE rosé 1982
Deux étiquettes légèrement griffées. 
Two labels slightly scratched.
180/240 €

33
1 Mathusalem 6 L
CHAMPAGNE POMMERY Brut 1983 «Flacon de fête 
pour Galina et «Slava» Rostropovich» signé Patrick 
Berthaud. Numéroté 1410 
En coffret bois d’origine. 
For Galina et «Slava» Rostropovich». Signed by Patrick 
Berthaud and carries the number 1410. Original wood 
case.
250/300 €

27
1 Mathusalem 6 L
CHAMPAGNE POMMERY brut royal 
Flacon de fête pour la célébration des 60 ans de Mstislav 
Rostropovich. Portant la mention « Slava Rostropovich 
1927 - 1987 . Etre Pommery c’est tout un art» signé 
Patrick Berthaud. Coiffe abimée, niveau sous la coiffe. 
Coulant. 
Created for the célébration of Mstislav Rostropovich 
60th anniversary. «Slava Rostropovich 1927 - 1987. 
Being Pommery is an art form» handwritten on the 
bottle and signed by Patrick Berthaud. Level under 
the capsule which is damaged. Signs of leakage.
100/200 €

28
5 magnums
CHAMPAGNE POMMERY Brut Rosé «For Mstislav 
Rostropovich» 
Une coiffe abimée. 
One capsule damaged.
250/300 €

29
4 bouteilles
CHAMPAGNE POMMERY Cuvée LOUISE 1979
360/400 €

30
10 bouteilles
CHAMPAGNE POMMERY - Cuvée LOUISE 1980
Etiquettes légèrement griffées, trois millésimes ilisibles. 
Labels slightly scratched, three vintages illegible.
600/800 €

27

33

3228
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34
1 Salmanazar 9 L
CHAMPAGNE POMMERY Brut 1983 « Flacon de fête 
pour Mstistlav Rostropovich » signé Patrick Berthaud le 
26 octobre 1988. Numéroté 2089.
Special bottling for Mstislav Rostropovich». Signed 
by Patrick Berthaud on octobre 26,1988, and carries 
the number 2089
500/600 €

35
3 magnums
CHAMPAGNE POMMERY Brut 1985 pour Mstislav 
Rostropovich. 
Special bottling for Mstistlav Rostropovich
240/300 €

36
1 Jéroboam 3 L
CHAMPAGNE POMMERY Brut 1985 
Flacon pour Maître Rostropovich à l’occasion de la fête 
du «Rencontre musicale d’Evian 1993» à La Grange au 
Lac. Flacon numéroté 3681 signé Patrick Berthaud. 
Special gift for Maître Rostropovich for the «  Evian 
Music Festival 1993 » at La Grange au Lac. Carries the 
number 3681 and is signed by Patrick Berthaud.
120/150 €

37
6 bouteilles
CHAMPAGNE TAITTINGER COMTES CHAMPAGNE 
1995
Logés en coffrets individuels. 
Individual cases.
540/720 €

38
9 bouteilles
CHAMPAGNE Vve. CLICQUOT Rosé 1978
2 étiquettes tachées. 
2 labels stained.
720/900 €

39
1 magnum
CHAMPAGNE Vve. CLICQUOT Rosé 1990
200/250 €

40
1 bouteille
CHAMPAGNE CRISTAL de ROËDERER 1990
Etiquette tachée. 
Label stained.
280/320 €

34

37

3836
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41
3 magnums
CHAMPAGNE DOM PERIGNON 1976
Etiquettes légèrement tachées, un niveau à 1cm et un à 
1,5cm sous la coiffe. 
Labels lightly stained, one level at 1cm and one at 
1,5cm under the capsule.
1200/1500 €

42
1 magnum
CHAMPAGNE DOM PERIGNON 1976
Etiquette légèrement tachées, niveau à 4cm sous la 
coiffe. 
Label lightly stained, level at 4cm under the capsule.
100/150 €

43
3 magnums
CHAMPAGNE DOM PERIGNON 1978
Etiquettes légèrement tachées, 2 niveaux à 1,5cm sous 
la coiffe. Une coiffe légèrement abimée. 
Labels lightly stained, 2 levels at 1,5cm under the 
capsule. One capsule slightly damaged.
900/1200 €

44
2 magnums
CHAMPAGNE DOM PERIGNON 1980
Etiquettes légèrement tachées et griffées, niveaux à 
2cm sous la coiffe. Une coiffe légèrement abimée. 
Labels lightly stained et scratched, levels at 2cm 
under the capsule. One capsule slightly damaged.
400/600 €

45
3 magnums
CHAMPAGNE DOM PERIGNON 1983
En coffrets scellés dont deux légèrement abimés. 
Sealed cases of which two are slightly damaged.
900/1200 €

46
6 bouteilles
CHAMPAGNE DOM PERIGNON 1985
Coffret d’origine. 
Original case.
900/1200 €

47
4 bouteilles
CHAMPAGNE DOM PERIGNON 1988
Un coffret abimé. 
One case damaged.
600/800 €

48
3 bouteilles
CHAMPAGNE DOM PERIGNON 1990
450/600 €

49
1 magnum
CHAMPAGNE DOM PERIGNON 1990
Coffret. 
Wood case.
300/400 €

50
3 magnums
CHAMPAGNE DOM PERIGNON 1992
En coffrets scellés dont deux légèrement abimés. 
Sealed cases of which two are slightly damaged.
900/1200 €

51
2 magnums
CHAMPAGNE DOM PERIGNON Rosé 1969
Coffrets abimés. 
Cases damaged.
1600/2000 €

52
1 magnum
CHAMPAGNE DOM PERIGNON Rosé 1971
Etiquette tachée, niveau à 1,2 cm sous la coiffe. 
Label stained, level at 1,2 cm under the capsule.
900/1200 €

53
6 magnums
CHAMPAGNE DOM PERIGNON Rosé 1982
Coffrets bois dont cinq scellés. 
Wood cases of which five are sealed..
2700/3000 €

53

44 52

51
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54
1 Jéroboam 3 L
CHAMPAGNE HENRIOT Brut Souverain 1983
Inscription manuscrite en cyrillique sur l’étiquette. 
Handwriting in Cyrillic on the label.
200/250 €

55
6 bouteilles
CHAMPAGNE KRUG - Grande cuvée. 
600/720 €

56
1 bouteille
CHAMPAGNE KRUG - Grande cuvée. 
Bouteille des années 1970, étiquette abimée et déchirée. 
Bottle from the 70’s, label damaged and torn.
120/150 €

57
2 bouteilles
CHAMPAGNE KRUG ROSÉ 
240/300 €

58
3 bouteilles
CHAMPAGNE KRUG ROSÉ 
360/450 €

59
3 magnums
CHAMPAGNE KRUG 1988
Carton d’origine .
Original cardboard box.
2400/3000 €

60
1 bouteille
CHAMPAGNE KRUG «Clos du Mesnil» 1983
Coffret d’origine. 
Original wood case.
900/1200 €

61
1 bouteille
CHAMPAGNE KRUG «Clos du Mesnil» 1988
Coffret d’origine. 
Original wood case.
900/1200 €

54 58

59

60

61
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62
12 bouteilles
SANTENAY «Commes» - Domaine Htes Cornières 
1978
Etiquettes légèrement tachées. 
Labels lightly stained.
120/180 €

63
12 bouteilles
SANTENAY «Commes» - Domaine Htes Cornières 
1978
Etiquettes légèrement tachées. 
Labels lightly stained.
120/180 €

64
12 bouteilles
SANTENAY «Commes» - Domaine Htes Cornières 
1978
Etiquettes légèrement tachées. 
Labels lightly stained.
120/180 €

65
5 bouteilles
BEAUNE CENT VIGNES - Domaine PATRIARCHE 1927
Etiquettes manuscrites «Beaune cent vignes 1927».
Handwritten Labels «Beaune cent vignes 1927».
450/600 €

BOURGOGNE

65
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67
12 bouteilles
CHAMBERTIN Cuvée Héritiers Latour- Louis LATOUR 
1992
Caisse bois d’origine. Deux étiquettes tachées. 
Original wood case. Two labels stained.
1440/1800 €

68
5 bouteilles
CLOS de VOUGEOT Grand cru - Georges MUGNERET 
1985
Etiquettes «Réserve du Maître Mstislav Rostropovich» 
Special Labels «Réserve du Maître Mstislav 
Rostropovich» 
1000/1500 €

66
1 magnum
BEAUNE CENT VIGNES 
- Domaine PATRIARCHE 1927
Etiquette manuscrite portant la mention «Beaune cent 
vignes 1927» année de naissance de notre ami «Slava», 
avec notre affection. André & Monique Boisseaux, le 27 
mars 1991 à Vézelay 
Handwritten label «Beaune cent vignes 1927» birth 
year of our friend «Slava», with affection. André and 
Monique Boisseaux Vézelay the 27 of march 1991
200/300 €

69
4 bouteilles
CLOS de VOUGEOT Grand cru - Georges MUGNERET 
1985
Etiquettes «Réserve du Maître Mstislav Rostropovich» 
Deux collerettes légèrement tachées, un niveau à 
3,5cm et deux à 4cm. Deux capsules abimées et une 
légèrement enfoncée. 
Special Labels «Réserve du Maître Mstislav 
Rostropovich». Two neck slips lightly stained, 
one level at 3,5cm and two at 4cm. Two capsules 
damaged, one slightly depressed.
400/600 €

70
6 bouteilles
CLOS de VOUGEOT Grand Cru - Georges MUGNERET 
1996
540/700 €

70
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71
12 bouteilles
CLOS de VOUGEOT Grand Cru - Georges MUGNERET 
1999
Etiquettes «Réserve du Maître Mstislav Rostropovich», 
légèrement tachées. 
Special labels «Réserve du Maître Mstislav 
Rostropovich», lightly stained.
960/1200 €

72
12 bouteilles
CLOS de VOUGEOT Grand cru - René ENGEL 1991
Etiquettes personnalisées pour «Mstislav 
Rostropovich». 
Special labels «For Mstislav Rostropovich».
1200/1440 €

73
12 bouteilles
CLOS de VOUGEOT Grand cru - René ENGEL 1994
Etiquettes personnalisées pour «Mstislav 
Rostropovich». Six étiquettes légèrement tachées. 
Special labels « For Mstislav Rostropovich». Six
Labels lightly stained. 
1800/2400 €

74
12 bouteilles
CLOS de VOUGEOT Grand cru - René ENGEL 1998
Etiquettes « Réserve du Maître Mstislav Rostropovich», 
très légèrement tachées. 
Special labels «Réserve du Maître Mstislav 
Rostropovich», lightly stained.
1440/1800 €

72

73
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75
1 magnum
CORTON Grand cru - PATRIARCHE 1927
Etiquette portant la mention manuscrite «André to 
Slava» affectueusement André Boisseaux. Niveau 7cm. 
Handwritten note on the label «André to Slava» with 
affection, signed André Boisseaux. Level 7cm. 
50/70 €

76
5 bouteilles
NUITS St. GEORGES 1er cru «Les Vaucrains» - P. 
MISSEREY 1955
Etiquettes légèrement tachées, deux niveaux à 3,5cm.
Labels lightly stained, two levels 3,5cm.
300/400 €

77
12 bouteilles
NUITS St. GEORGES 1er cru «Les St. Georges cuvée 
GEORGES FAIVELEY» Tête de cuvée HOSPICES DE 
NUITS - DOMAINE FAIVELEY 1979
Etiquettes légèrement tachées, et froissées. 
Labels lightly stained, wrinkled.
480/600 €

78
11 bouteilles
POMMARD - CHÂTEAU DE POMMARD 1978
Trois niveaux à 3,5cm. 
Three levels at 3,5cm.
660/900 €

79
12 bouteilles
ECHEZEAUX Grand cru - DOMAINE MUGNERET-
GIBOURG 1999
Etiquettes «Réserve du Maître Mstislav Rostropovich». 
Special labels «Réserve du Maître Mstislav 
Rostropovich». 
1200/1800 €

80
10 bouteilles
ECHEZEAUX Grand cru - MUGNERET GIBOURG 1985
Etiquettes légèrement tachées. Niveau un à 3cm et 
un à 3,5cm. Etiquettes « Réserve du Maître Mstislav 
Rostropovich». 
Special labels «  Réserve du Maître Mstislav 
Rostropovich ». Labels lightly stained. One level at 3 
cm and one at 3,5cm. 
1000/1500 €

81
6 bouteilles
ECHEZEAUX Grand cru - MUGNERET GIBOURG 1995
Etiquettes «Reserve du Maître Mstislav Rostropovich» 
Special labels «Reserve du Maître Mstislav 
Rostropovich».
1200/1400 €

82
6  bouteilles
ECHEZEAUX Grand cru - MUGNERET GIBOURG 1996
Etiquettes «Reserve du Maître Mstislav Rostropovich». 
Special labels «Reserve du Maître Mstislav 
Rostropovich».
1200/1400 €

75

79
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83
4 bouteilles
RUCHOTTES CHAMBERTIN Grand cru - Domaine 
Georges MUGNERET 1999
Etiquettes « Réserve du Maître Mstislav Rostropovich». 
Special labels « Réserve du Maître Mstislav 
Rostropovich».
600/800 €

85
1 bouteille
GRANDS ECHEZEAUX - DOMAINE DE LA ROMANEE 
CONTI 1955
Coffret d’origine. 
Original wood case.
1500/2000 €

La confrérie des Tastevin offre à son hôte d’honneur cette 
bouteille de Grand Echezeaux de 1955, année de mariage du 
couple Rostropovich, prélevé dans les caves de la Romanée 
Conti par Monsieur Aubert de Villaine.

84
12 bouteilles
RUCHOTTES CHAMBERTIN Grand cru - Georges 
MUGNERET 1998
Etiquettes «Réserve du Maître Mstislav Rostropovich» 
Deux étiquettes et 5 contre-étiquettes abimées. 
Special labels «Réserve du Maître Mstislav 
Rostropovich» Two Labels et 5 back Labels damaged.
1200/1800 €

84
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86
1 bouteille
LA TÂCHE Grand cru Monopole - DOMAINE de La ROMANEE CONTI 1959
Etiquette légèrement  tachée. Niveau 7 cm. Cire légèrement  cassé. Flacon offert par 
son ami Aliosha Blum. 
Label lightly stained. Level 7 cm. Wax capsule slightly  damaged. Gift from Aliosha Blum.
900/1200 € 

NUITS St. GEORGES 1er cru « Les Meurgers» - Henri JAYER 1985
Lots 87 à 112
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87
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
1800/2200 €

88
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
1800/2200 €

89
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
1800/2200 €

90
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette légèrement tachée et 
marquée. 
Label lightly stained, bin marked.
1800/2200 €

91
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
1800/2200 €

92
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
1800/2200 €

93
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
1800/2200 €

94
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
1800/2200 €

95
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
1800/2200 €

96
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette tachée. 
Label stained.
1800/2200 €

97
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
1800/2200 €

98
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette tachée. 
Label stained.
1800/2200 €

99
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette tachée. Label stained.
1800/2200 €

100
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette tachée et légèrement 
déchirée. 
Label stained, slightly torn.
1800/2200 €

101
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette tachée. 
Label stained.
1800/2200 €

102
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette tachée.Label stained.
1800/2200 €

103
1 bouteille
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
1800/2200 €

104
2 bouteilles
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquettes légèrement tachées. Un 
niveau à 2,5 cm.
Labels lightly stained. One Level  
at 2,5 cm.
3600/4400 €

105
2 bouteilles
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquettes tachées. Niveaux à 2,5 cm. 
Labels stained. Levels at 2,5 cm.
3600/4400 €

106
2 bouteilles
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquettes tachées et un légèrement 
abimée. Niveaux à 3,2 cm. 
Labels stained, one slightly 
damaged. Levels 3,2 cm.
3600/4400 €

107
2 bouteilles
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquettes légèrement tachées. 
Niveaux à 2,8 cm. 
Labels lightly stained. Levels 2,8 cm.
3600/4400 €

108
2 bouteilles
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquettes tachées. Niveaux à 2,8 
et 3,3 cm. Une capsule légèrement 
abimée sur le côté. 
Labels stained. Levels 2,8 and 3,3 
cm. One capsule slightly damaged 
on the side.
3600/4400 €

109
2 bouteilles
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquettes tachées . Niveaux à 3,2 et 
3,4 cm. 
Labels stained. Levels at 3,2 and 
3,4 cm.
3600/4400 €

110
2 bouteilles
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Une étiquette légèrement tachée et 
un tachée. Niveaux à 3,5 et 3,8 cm. 
Une capsule corrodée. 
One label lightly stained and one 
stained. Levels at 3,5 and 3,8 cm. 
One capsule corroded.
3600/4400 €

111
2 bouteilles
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Etiquettes tachées. Niveaux 3,5 et 
4,5 cm. Une capsule corrodée et 
une abimée bouchon légèrement 
descendu.
Labels stained. Levels 3,5 and 4,5 cm. 
One capsule corroded and 
one damaged with a slightly 
descending cork.
3600/4400 €

112
2 bouteilles
NUITS St. GEORGES 1er cru « Les 
Meurgers» - Henri JAYER 1985
Une étiquette légèrement tachée et 
un tachée. Niveaux 4,5 et 5,3 cm. 
One label lightly stained, one 
stained. Levels 4,5 and 5,3 cm.
3600/4400 €
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113
12 bouteilles
CHÂTEAU RIEUSSEC 1er CC - Sauternes 1985
Etiquettes légèrement tachées. 
Labels lightly stained.
480/540 €

114
12 bouteilles
CHÂTEAU RIEUSSEC 1er CC - Sauternes 1985
Etiquettes légèrement tachées. 
Labels lightly stained.
480/540 €

115
1 bouteille
CHÂTEAU D’YQUEM 1er Cru supérieur - Sauternes 
1967
Etiquette légèrement tachée, niveau légèrement bas. 
Label lightly stained, level very top shoulder.
700/800 €

116
2 bouteilles
CHÂTEAU D’YQUEM 1er Cru supérieur - Sauternes 
1975
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas. 
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
800/1000 €

117
1 bouteille
CHÂTEAU D’YQUEM 1er Cru supérieur - Sauternes 
1976
Niveau bas goulot. 
Level low neck.
300/350 €

118
6 bouteilles
CHÂTEAU D’YQUEM 1er Cru supérieur - Sauternes 
1976
Etiquettes tachées, niveaux haute épaule. 
Labels stained, levels top shoulder.
1800/2100 €

BORDEAUX LIQUOREUX 119
2 bouteilles
CHÂTEAU D’YQUEM 1er GC supérieur - Sauternes 
1998
Une étiquette sale. 
One label bin soiled.
300/400 €

120
3 bouteilles
CHÂTEAU D’YQUEM 1er GC supérieur - Sauternes 
1998
450/600 €

121
3 bouteilles
CHÂTEAU D’YQUEM 1er GC supérieur - Sauternes 
1998
450/600 €

122
3 bouteilles
CHÂTEAU D’YQUEM 1er GC supérieur - Sauternes 
1998
450/600 €

115 117
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123
3 magnums
PAUILLAC «Réserve Spéciale» - DOMAINE BARONS 
DE ROTHSCHILD (LAFITE) 1987
Niveaux bas goulot. 
Levels low neck.
240/360 €

124
12 bouteilles
CHÂTEAU CARDINAL VILLEMAURINE GC - St. 
Emilion 1975
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas. 
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
120/180 €

125
12 bouteilles
CHATEAU LA CROIX DE GAY - Pomerol 1976
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas. 
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
120/240 €

126
12 bouteilles
CHATEAU LA CROIX DE GAY - Pomerol 1976
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas. 
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
120/240 €

127
12 bouteilles
CHATEAU LA CROIX DE GAY - Pomerol 1976
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas. 
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
120/240 €

128
12 bouteilles
CHÂTEAU DUHART MILON 4é GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées dont une tachée. 
Labels lightly stained, one stained. 
480/600 €

129
12 bouteilles
CHÂTEAU DUHART MILON 4é GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
480/600 €

130
12 bouteilles
CHÂTEAU DUHART MILON 4é GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
480/600 €

131
12 bouteilles
CHÂTEAU KIRWAN 3é GCC - Margaux 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux bas goulot. 
Labels lightly stained, levels low neck.
300/360 €

132
12 bouteilles
CHÂTEAU KIRWAN 3é GCC - Margaux 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
300/360 €

133
12 bouteilles
CHÂTEAU KIRWAN 3é GCC - Margaux 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas. 
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
300/360 €

134
12 bouteilles
CHÂTEAU KIRWAN 3é GCC - Margaux 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
300/360 €

135
12 bouteilles
CHÂTEAU KIRWAN 3é GCC - Margaux 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
300/360 €

136
12 bouteilles
CHÂTEAU KIRWAN 3é GCC - Margaux 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
300/360 €

BORDEAUX 
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137
1 double magnum
CHÂTEAU MALARTIC LAGRAVIERE - Pessac Léognan 
2000
Flacon marqué «Pour Mstislav Rostropovich» de la part 
de Michèle et Alfred BONNIE le 18 août 2004. 
Marqyed «For Mstislav Rostropovich» from Michèle 
and Alfred BONNIE August 18 2004.
100/120 €

138
12 bouteilles
CHÂTEAU TROTTEVIEILLE GC - St. Emilion 1977
Etiquettes légèrement abimées, niveaux légèrement bas.
Labels slightly damaged, levels very top shoulder.
180/240 €

139
1 bouteille
CHÂTEAU MAYNE VIEL - Canon Fronsac 1927 
Bouteille offerte à Maître Rostropovich pour ses 60 ans 
par les syndicats réunis de Fronsac et Canon Fronsac. 
Bouchon estampé, difficilement lisible, niveau bas. On y 
joint une note des syndicats, garantissant  la provenance 
et le millésime. 
Cork branded, difficult to read, level low. Offered 
to Mstislav Rostropovich by the joint producers 
federation of Fronsac and Canon-Fronsac on his 60th 
birthday. We include the federation’s note as proof of 
origin as well as vintage.
20/30 €

140
1 bouteille
CHÂTEAU D’ISSAN 3é GCC - Margaux 1926 
Bouteille reconditionnée. Offerte par Mstislav 
Rostropovitch à sa femme Galina, l’étiquette porte son 
prénom manuscrit en cyrillique
Reconditioned bottle. Gift of Mstislav Rostropovich 
to his wife Galina, who’s name is written on the label 
in Cyrillic.
150/200 €

141
1 bouteille
CHÂTEAU MOUTON D’ARMAILHAC 5é GCC - 
Pauillac 1945
Etiquette légèrement tachée, niveau haute épaule. 
Label lightly stained, level top shoulder.
250/300 €

142
12 bouteilles
CHÂTEAU FIGEAC 1er GCC - St. Emilion 1985
Etiquettes légèrement tachées. Onze niveaux haute 
épaule et un mi- épaule.
Labels lightly stained. Eleven levels top shoulder and 
one mid shoulder. 
1080/1440 €

143
12 bouteilles
CHÂTEAU FIGEAC 1er GCC - St. Emilion 1985
Etiquettes légèrement tachées. Niveaux bas goulot et 
légèrement bas.
Labels lightly stained. Levels low neck and very top 
shoulder.
1080/1440 €

144
12 bouteilles
CHÂTEAU FIGEAC 1er GCC - St. Emilion 1985
Etiquettes légèrement tachées. Niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained. Levels very top shoulder.
1080/1440 €

145
12 bouteilles
CHÂTEAU FIGEAC 1er GCC - St. Emilion 1985
Etiquettes légèrement tachées. Niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained. Levels very top shoulder.
1080/1440 €

146
12 bouteilles
CHÂTEAU FIGEAC 1er GCC - St. Emilion 1985
Etiquettes légèrement tachées, dont une déchirée. 
Niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, one torn. Levels very top 
shoulder.
1080/1440 €

147
12 bouteilles
CHÂTEAU FIGEAC 1er GCC - St. Emilion 1985
Etiquettes légèrement tachées. Niveaux légèrement 
bas.
Labels lightly stained. Levels very top shoulder.
1080/1440 €

148
12 bouteilles
CHÂTEAU FIGEAC 1er GCC - St. Emilion 1985
Etiquettes légèrement tachées. Niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained. Levels very top shoulder.
1080/1440 €

149
12 bouteilles
CHÂTEAU FIGEAC 1er GCC - St. Emilion 1985
Etiquettes légèrement tachées. Niveaux bas goulot et 
légèrement bas.
Labels lightly stained. Levels low neck and very top 
shoulder.
1080/1440 €

150
12 bouteilles
CHÂTEAU FIGEAC 1er GCC - St. Emilion 1985
Etiquettes légèrement tachées.
Labels lightly stained.
1080/1440 €

151
12 bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 2é GCC - St. Julien 1985
Etiquettes légèrement tachées, six niveaux bas-goulot 
et six légèrement bas
Labels lightly stained, six levels low-neck et six very 
top shoulder
1440/1800 €

141
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152
12 bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 2é GCC - St. Julien 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
1440/1800 €

153
12 bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 2é GCC - St. Julien 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
1440/1800 €

156
12 bouteilles
CHÂTEAU LYNCH BAGES 5é GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux bas goulot.
Labels lightly stained, levels low neck.
1080/1440 €

157
12 bouteilles
CHÂTEAU LYNCH BAGES 5é GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
1080/1440 €

158
12 bouteilles
CHÂTEAU LYNCH BAGES 5é GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement 
bas, une capsule abimée.
Labels lightly stained, levels very top shoulder, one 
capsule damaged.
1080/1440 €

159
12 bouteilles
CHÂTEAU LYNCH BAGES 5é GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
1080/1440 €

160
2 bouteilles
CHÂTEAU PICHON LONGUEVILLE BARON 2é GCC - 
Pauillac 1955
Bouteilles reconditionnées. Un niveau bas goulot. 
Bottles reconditioned. One level low neck.
400/500 €

161
12 bouteilles
CHÂTEAU PICHON BARON LONGUEVILLE 2é GCC - 
Pauillac 1978
Dix niveaux légèrement bas et deux haute épaule. 
Dix levels very top shoulder and two top shoulder.
480/600 €

154
11 bouteilles
CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 2é GCC - St. Julien 
1985
Etiquettes légèrement tachées, neuf niveaux légèrement 
bas et deux haute épaule. Deux capsules abimées.
Labels lightly stained, nine levels very top shoulder 
and two top shoulder. Two capsules damaged.
1320/1650 €

155
12 bouteilles
CHÂTEAU LYNCH BAGES 5é GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux bas goulot.
Labels lightly stained, levels low neck.
1080/1440 €

162
12 bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE DE LALANDE 2é GCC 
- Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux bas goulot.
Labels lightly stained, levels low neck.
1080/1440 €

163
12 bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE DE LALANDE 2é GCC 
- Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
1080/1440 €

164
12 bouteilles
CHÂTEAU PICHON COMTESSE DE LALANDE 2é GCC 
- Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement 
bas. Deux capsules légèrement abimées.
Labels lightly stained, levels very top shoulder. Two 
capsules slightly damaged.
1080/1440 €

165
1 bouteille
CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1er GCC (a) - St. Emilion 
1978
Etiquette légèrement tachée, niveau légèrement bas. 
Label lightly stained, level very top shoulder.
200/250 €

166
12 bouteilles
CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1er GCC (a) - St. EMILION 
1986
Etiquettes légèrement tachées, jaunies. Cinq niveaux 
bas goulot.
Labels lightly stained, fading. Five levels low neck.
3350/3850 €

160
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167
3 bouteilles
CHÂTEAU HAUT BRION 1er GCC - Pessac Léognan 
1978
Étiquettes abimées et déchirées.
Labels damaged.
750/900 €

168
3 bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 1927 1928 et 
1929
Bouteilles reconditionnées. 
Bottles reconditioned.
3000/4500 €

169
3 bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 1927 1928 et 
1929
Bouteilles reconditionnées. 
Bottles reconditioned.
3000/4500 €

170
10 bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 1974
Etiquettes marquées, trois tachées, deux froissées. Huit 
niveaux légèrement bas et un haute épaule.
Labels marked, three stained, two wrinkled. Eight 
levels very top shoulder, one top shoulder.
1500/1800 €

167

168
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171
12 bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées.
Labels lightly stained.
3000/3600 €

172
12 bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement 
bas. Une capsule abimée.
Labels lightly stained, levels very top shoulder. One 
capsule damaged.
3000/3600 €

173
12 bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes tachées, niveaux légèrement bas.
Labels stained, levels very top shoulder.
3000/3600 €

174
12 bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas.
Labels stained, levels very top shoulder.
3000/3600 €

175
12 bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement 
bas. Une capsule griffée.
Labels lightly stained, levels very top shoulder. One 
capsule scratched.
3000/3600 €

176
12 bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, levels very top shoulder.
3000/3600 €

177
12 bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux haute épaule. 
Une capsule abimée.
Labels lightly stained, levels top shoulder. One 
capsule damaged.
3000/3600 €

178
12 bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux mi-épaule.
Labels lightly stained, levels mid shoulder.
3000/3600 €

179
6 bouteilles
CHÂTEAU LATOUR 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées.
Labels lightly stained.
2750/3300 €

180
4 bouteilles
CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC - Margaux 1985
Etiquettes légèrement tachées, niveaux bas goulot.
Labels lightly stained, levels low neck.
1400/1600 €

181
12 bouteilles
CHÂTEAU MARGAUX 1er GCC - Margaux 1985
Etiquettes légèrement tachées, onze niveaux 
légèrement bas et un haute épaule.
Labels lightly stained, one level top shoulder, the 
others very top shoulder.
3600/4200 €

171
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182
1 bouteille
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1803
Bouteille rebouchée au château en 1992. 
Bottle re corked at the Château in 1992. 
5000/6000 €

Nous remercions le directeur technique du Château Lafite Rothschild de nous avoir fait parvenir une copie de la 
documentation de cette opération. Ce document sera remis à l’acquéreur.
Our thanks to the Château’s technical director for his help, obtaining and for furnishing a copy of the 
documentation concerning this procedure.



52 53

183
1 double magnum
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1947
Etiquette de reconditionnement du domaine datant de 
1993. Capsule neutre. 
Reconditioning label from the Château dating from 
1993. Capsule not stamped.
5000/6000 €

184
11 bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1979
Etiquettes tachées, quatre niveaux légèrement bas.
Labels stained, four levels very top shoulder.
3300/3850 €

185
1 magnum
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1979
Etiquette légèrement tachée et griffée. Niveau bas 
goulot. 
Label lightly stained, scratched. Level low neck.
700/800 €

186
12 bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées.
Labels lightly stained.
5400/6000 €

187
12 bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées.
Labels lightly stained.
5400/6000 €

188
12 bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées.
Labels lightly stained.
5400/6000 €

189
12 bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées. Une capsule décolorée.
Labels lightly stained. One capsule decolored.
5400/6000 €

190
12 bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées.
Labels lightly stained.
5400/6000 €

183



54

191
12 bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées dont quatre tachées, 
niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, four stained, levels very top 
shoulder.
5400/6000 €
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192
12 bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1985
Etiquettes légèrement tachées, dont deux tachées. Trois niveaux légèrement bas.
Labels lightly stained, two stained. Three levels very top shoulder.
5400/6000 €

193
12 bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1988
4800/5400 €

194
12 bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1988
Six niveaux légèrement bas. 
Six levels very top shoulder.
4800/5400 €

195
5 bouteilles
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1991
2250/2500 €

196
4 magnums
CHATEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1991
3200/4000 €

197
1 Imperiale
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1987
Etiquette légèrement tachée. 
Label lightly stained.
3500/4000 €

197
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199
1 Imperiale
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC 
- Pauillac 1989
Millésime écrit aussi à la main sur l’étiquette. 
Coffret du domaine. 
Vintage also handwritten on the label. 
Original wood box.
4000/5000 €

198
1 Imperiale
CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1er GCC - Pauillac 1988
Etiquette légèrement tachée. Capsule légèrement décolorée. 
Label lightly stained. Capsule slightly decolored.
4000/5000 €
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200
11 bouteilles
PETRUS - Pomerol 1985
Etiquettes tachées, cinq niveaux bas goulot.
Labels stained, five levels low neck.
11000/13200 €
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to examine personally any goods in which they are interested, 
before the auction takes place. Condition reports are usually 
available on request and remain subject to the personal ap-
preciation of the prospective buyer. All lots are therefore sold 
in their condition at the moment of the sale. No claims will 
therefore be accepted after the hammer has fallen. The photo-
graphs reproduced in the catalogue are not contractual as for 
the chromatic range of the proposed prints 

NECESSARY CONDITIONS TO BID 
The order of the sale will be that of the catalogue. Attributions 
are based on scientific and artistic knowledge at the time of 
the sale. Sizes are given only for your information. If the pur-
chaser fails to abide by the aforementioned obligations, the 
lot(s) concerned may be put back up for auction during the 
same session or during a subsequent session, at the purcha-
ser’s own risk. 

BUYING ORDERS 
It is possible for a bidder unable to attend the auction to fill out 
the buying- order form appended to this catalogue. The auc-
tioneer shall act on the behalf of the bidder, in accordance with 
the instructions stated in the buying-order form.
A buying order is a service designed to help customers by the 
Auctioneer, who shall not be held responsible for failing to exe-
cute an order by mistake or for any other reason, if a telephone 
link is interrupted, cannot be made or is delayed. 
SVV Yann Le Mouel declines any responsibility in case the te-
lephone communication should not be established. A buyer 
applying for a telephone bid that could not be reached during 
the sale will be considered to have left a firm buying order at 
the low estimate. The auctioneer is ready to accept the re-
quests for telephone bidding until the end of the pre-sale ex-
hibition, but shall not be held liable for any failure to execute a 
telephone bid due to error or omission.The auctioneer reserves 
the right to record any telephone bidding. 

COLLECTION OF PURCHASES 
From the moment of the auction, the lot becomes the sole lia-
bility of the successful bidder. The buyer himself should under-
take the insurance of his purchases and SVV YANN LE MOUEL  
should accept no responsibility regarding any damage that the 
objects might encounter as from the moment of the auction. 
The collection of the lots is possible upon presentation of ID 
and paid invoice, as from December 3rd with an appointment 
at: Chemin des Vignes, 113 bis avenue de Verdun, 92130 Is-
syles-Moulineaux. T. +33 (0)1 46 38 11 66. Please note : Storage 
is free up to 30 days after the auction date, after which the 
buyer is charged 3 euros(VAT incl.), per bottle and per month.

PAYMENT
You can choose one of the following options for the payment:
- Cash (maximum 1000 Euros for resident in France)
- secured link http://www.yannlemouel.com/paiement
- wire transfer (swift)
BANQUE : BNP PARIBAS PARIS AGENCE CENTRALE
IBAN/ FR76 3000 4008 2800 0106 2630 976
BIC/BNPAFRPPPAC
The buyers will be charged additional fees for payment by wire 
transfer. 

FRAIS ET CONDITIONS DE LA VENTE 

La vente se fera au comptant. Les acquéreurs paieront, en sus 
des enchères, les frais suivants par lot : 25 % TTC Les frais ban-
caires pour virements étrangers seront à la charge de l’acquéreur. 
Les paiements par cartes de crédit étrangères seront majorés de 
1.20% de frais. Aucun chèque étranger ne sera accepté. Le plus of-
frant et le dernier enchérisseur sera l’adjudicataire et aura l’obliga-
tion de payer comptant. En cas de litige la S.V.V YANN LE MOUEL 
aura le droit de résoudre la vente et de remettre en vente le ou les 
lots objet(s) du litige. 

EXPOSITION PUBLIQUE 
Une exposition ayant lieu au préalable, les acheteurs potentiels 
sont invités, à cette occasion, à examiner le ou les biens pouvant 
les intéresser et à constater leur état avant la vente aux enchères. 
Des rapports sur l’état des lots sont disponibles sur demande et 
restent soumis à l’entière appréciation de l’acheteur. Tous les lots 
sont vendus dans l’état où ils se trouvent au moment de leur ad-
judication. En conséquence il ne sera admis aucune réclamation 
une fois l’adjudication prononcée. Les photographies reproduites 
au catalogue sont non contractuelles quant à la gamme chroma-
tique des tirages proposés. 

CONDITIONS POUR ENCHERIR 
La vente se fera dans l’ordre du catalogue. Les attributions ont 
été établies compte tenu des connaissances scientifiques et ar-
tistiques à la date de la vente. Les dimensions ne sont données 
qu’à titre indicatif. Si l’adjudicataire n’exécute pas les obligations ci 
dessus, le ou les lots concernés pourront être remis en vente à la 
même vacation ou à une vacation ultérieure, aux risques et périls 
de celui-ci. Aucun achat ne sera émis avant le paiement intégral 
du prix de l’adjudication et des frais de vente de celui-ci. 

ORDRES D’ACHAT 
Pour les personnes ne pouvant assister à la vente, un formulaire 
d’ordre d’achat inclus dans ce catalogue est à remplir. La S.V.V 
YANN LE MOUEL agira pour le compte de l’enchérisseur, selon les 
instructions contenues dans le formulaire d’ordre d’achat.
Bien que la SVV YANN LE MOUEL soit prête à enregistrer les de-
mandes d’ordres téléphoniques au plus tard jusqu’à la fin des ho-
raires d’expositions, elle n’assumera aucune responsabilité en cas 
d’inexécution au titre d’erreurs ou d’omissions en relation avec les 
ordres téléphoniques. La S.V.V YANN LE MOUEL décline toute res-
ponsabilité au cas où la communication téléphonique n’aurait pu 
être établie. Le demandeur d’une ligne téléphonique n’ayant pas 
pu être joint pendant la vente, sera réputé avoir laissé un ordre 
d’achat ferme à l’estimation basse. La SVV se réserve la possibilité 
d’enregistrer les conversations téléphoniques. La S.V.V YANN LE 
MOUEL n’est pas responsable pour avoir manqué d’exécuter un 
ordre par erreur ou pour tout autre cause. 

RETRAIT DES ACHATS 
Dès l’adjudication, l’objet sera sous l’entière responsabilité de l’ad-
judicataire. L’acquéreur sera lui-même chargé de faire assurer ses 
acquisitions. La SVV YANN LE MOUEL  décline toute responsabili-
té quant aux dommages que l’objet pourrait encourir, et ceci dès 
l’acquisition prononcée. 
Retrait des lots : Sur rendez vous au Chemin des Vignes, 113 bis, 
avenue de Verdun 92130 Issy-les-Moulineaux. T. +33 (0)1 46 38 11 
66. A noter : le stockage est gratuit jusqu’à 30 jours après la date 
de la vente, il est ensuite facturé à l’acheteur 3 euros TTC par bou-
teille et par mois. 

COORDONNEES BANCAIRES 
Règlement en espèces (maximum 1000 euros pour les résidents 
français) 
- Via le lien sécurisé http://www.yannlemouel.com/paiement
- En cas de règlements par chèque il n’y aura délivrance des lots 
qu’après encaissement définitif soit 10 jours francs après le dépôt ;
- Virement bancaire ou carte bleue
BANQUE : BNP PARIBAS PARIS AGENCE CENTRALE
IBAN/ FR76 3000 4008 2800 0106 2630 976
BIC/ BNPAFRPPPAC 

LOT
LOT

DESCRIPTION DU LOT
DESCRIPTION

LIMITE EN EUROS
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SIGNATURE OBLIGATOITRE / REQUIRED SIGNATURE :

DATE :

A RENVOYER A / PLEASE MAIL TO :
YANN LE MOUEL 
7 rue de Provence 75009 Paris 
Tel : 01.47.70.86.36 
Email : contact@yannlemouel.comImpression : STIPA - P.EYMARD (01 47 70 86 36)



RETRAIT DES LOTS

RETRAIT : 
à partir du lundi 3 décembre 2018 au Chemin des Vignes 
113 bis avenue de Verdun, 92130 ISSY LES MOULINEAUX.
Tel : 01 46 38 11 66 ou 01 46 38 47 31

Du lundi au jeudi de 8h à 12h et de 13h30 à 17h30
Le Vendredi de 8h à 12h et de 13h30 à 16h30
Le Samedi de 9h à 13h.

Sur présentation obligatoire du bordereau acquitté et d’un pièce d’identité ou procuration.
Au-delà de 5 lots, prise de rendez-vous impérative, téléphonique ou mail : stockprofessionnel@chemindesvignes.fr
A NOTER : Le stockage est gratuit jusqu’à 30 jours après la vente, il est ensuite facturé à l’acheteur 3€ TTC/Col et par mois.

Upon presentation of the paid invoice and the buyer’s ID, or written authorisation if it is a third party. 
Au-delà de cinq lots, il est impératif de prendre rendez-vous avec le Chemin des Vignes, au +33 (0)1 46 38 11 66 
For any retrivals of more than 5 lots it is required to make an appointment with the Chemin des Vignes, at +33 (0)1 46 38 11 66 
PLEASE NOTE:  Storage is free up to 30 days after the auction date, after which the buyer is charged 3 € (VAT incl.), 
per bottle and per month. 

Demande de livraison : Par mail avec bordereau acquitté, adresse complète et téléphone : 
expedition@chemindesvignes.fr

The shipping requests should be sent, along with the paid invoice, the buyer’s ID and a written authorisation if 
a third party is involved at the following address : expedition@chemindesvignes.fr 

EXPORTATION : 
L’exportation de France de tout bien peut être sujet à autorisation (certificat d’exportation, autorisation douanière, etc….).
Il est de la responsabilité de l’acheteur de vérifier les autorisations requises auprès du pays d’importation.
Un surcoût éventuel de ré-emballage et l’établissement de documents d’exportation de douanes pourront être à la 
charge de l’acquéreur

Exporting any lot from France may be subject to a special authorization (Export licence, customs permit etc...) 
It is the buyers’ liability to verify any special authorization required regarding the specific importing country.. 
An additional cost of packaging and notification relative to customs export documents may be applied.

STUDIO ERIC REINARD
P h o t o g r a p h i e  &  E d i t i o n

Remise du Prix H.Enjalbert, 23 novembre 1986.




